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Name Ansprechperson für den Bereich 
der Frühen Hilfen 

Organisation 

Freie Träger 

Frau Kirchmann Schwangerschaftsberatung SKF, 02381 Weststr. 30, 
info@schwangerenberatung-hamm.de 

Frau Potthast Aufsuchende Elternhilfe Diakonie Ruhr Hellweg e.V., 02381 5440050, skb-
hamm@diakonie-ruhr-hellweg.de 

Frau Nicolaus Eltern-Kind-Gruppen Caritas, 0173  727 9369, nicolaus@caritas-
hamm.de 

Frau Dr. Mußwessels Kinderärztliche Versorgung Päd-Regio, 02381 446060, 
emusswessels@mteco.de 

Frau Wilke Kinderklinik EVK, Psychosoziale Elternberatung in der 

Frühgeborenenmedizin (EVK), 02381 589-3466 
astrid.wilke@valeo-klinken.de 

Frau Kutz-Mückner Erzieherische Hilfen Friedrich-Wilhelm-Stift gGmbH, 02381 8764402, 
kutz-mueckner@friedrich-wilhelm-stift.de 

Frau Milke Schwangerenvorsorge und 
Wochenbettbetreuung 

Hebammenbetreuung, 01716302793, 
smilke@barbaraklinik.de 

Frau Copony Frühförderung  Frühförderung am EVK, 02381 5891282, 
renate.copony@evkhamm.de 

Frau Sell Erziehungsberatung Caritas Hamm e.V., 02381 3787000, 
info.erziehungsberatung@caritas-hamm.de  

Frau Vonier Soziale Sicherung Kommunales Jobcenter, 02381 176560 
vonierp@stadt.hamm.de  

Fr. Dr. Sauer Elternbildung St. Barbara Klinik GmbH, 02381 6811340, 
elternschule@barbaraklinik.de 

Frau Straub Familienbildung Diakonie Ruhr Hellweg e.V., 02381 5440050, 
kstraub@diakonie-ruhr-hellweg.de 

Herr von Voss 

Herr Conrad 

Gynäkologen 

Gynäkologen 

Arztpraxis, 02381 70551, joergvonvoss@gmx.de 

Arztpraxis, 02381 780011,  

info@frauenarzt-conrad.de 

Stadt Hamm 

Frau Schmidt 

 

Erziehungsberatung Stadt Hamm, 02381 176170,  

eb-elchstrasse@stadt.hamm.de 

Frau Dr. Bokhof Gesundheitsplanung, Gesundes 
Städtenetzwerk 

Stadt Hamm, 02381 176330 
beate.bokhof@stadt.hamm.de 

Frau Kripzak Fachberatung 
Kindertagesbetreuung 

Stadt Hamm, 02381 17636359 
anja.kripzak@stadt.hamm.de 

Frau Pruhs Elternschule Elternschule Hamm e.V. 02381 176180 
elternschule@stadt.hamm.de 

Operatives Team 

Frau Buttermann Jugendamt, Familienbüro 02381 176334, tanja.buttermann@stadt.hamm.de 

Frau Wehr Gesundheitsamt, Koordination 
Familienhebammen  

02381 176413, wehra@stadt.hamm.de 

Frau Mentler Fachstelle Kinderschutz 02381 176247, sabrina.mentler@stadt.hamm.de 
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